NGHỊ QUYẾT

Ấn định và công bố số đơn vị bầu cử, danh sách các đơn vị bầu cử và số đại

biểu HĐND xã Viêng Lán được bầu  ở mỗi đơn vị bầu cử

nhiệm kỳ 2021 – 2026

ỦY BAN BẦU CỬ XÃ VIÊNG LÁN

Căn cứ Luật bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân

ngày 25/6/2015;

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Nghị quyết số 133/2020/QH14 ngày 17/11/2020 của Quốc hội về

Ngày bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV và bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân

các cấp, nhiệm kỳ 2021-2026;

Căn cứ Nghị quyết số 66/NQ-HĐND ngày 09/02/2021 của Hội đồng nhân

dân xã Viêng Lán về cơ cấu, thành phần, số lượng người được giới thiệu ứng cử

đại biểu HĐND xã khóa XXI, nhiệm kỳ 2021-2026;

Căn cứ Kết luận số 13-KL/ĐU ngày 22/02/2021 của Đảng ủy xã Viêng

Lán về việc dự kiến giới thiệu ứng cử đại biểu HĐND xã; thành lập các đơn vị

bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân xã Viêng Lán khóa XXI, nhiệm kỳ 2021 –

2026;

Theo đề nghị của Ủy ban nhân dân xã tại Tờ trình số 27/TTr-UBND ngày

23/02/2021 và thảo luận tại cuộc họp.

QUYẾT NGHỊ:

 Điều 1. Ấn định và công bố các đơn vị bầu cử và số đại biểu được bầu ở

mỗi đơn vị bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân xã, nhiệm kỳ 2021 – 2026 như

sau:

 1. Tổng số đại biểu Hội đồng nhân dân xã Viêng Lán được bầu: 19 đại

biểu.

 2. Tổng số đơn vị bầu cử đại biểu HĐND xã: 05 đơn vị.

 3. Danh sách các đơn vị bầu cử và số đại biểu được bầu ở mỗi đơn vị bầu

cử, cụ thể như sau:

UỶ BAN BẦU CỬ

XÃ VIÊNG LÁN

Số: 01/NQ-UBBC

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Viêng Lán, ngày 25 tháng 02 năm 2021

2

 + Đơn vị bầu cử số 1: bản Nà Và, xã Viêng Lán; số đại biểu được bầu:

04 đại biểu.

 + Đơn vị bầu cử số 2: bản Huổi Hẹ, xã Viêng Lán; số đại biểu được bầu:

04 đại biểu.

+ Đơn vị bầu cử số 3: bản Mường Vạt, xã Viêng Lán; số đại biểu được

bầu: 03 đại biểu.

+ Đơn vị bầu cử số 4: bản Kho Vàng, xã Viêng Lán; số đại biểu được

bầu: 04 đại biểu.

+ Đơn vị bầu cử số 5: bản Huổi Qua, xã Viêng Lán; số đại biểu được

bầu: 04 đại biểu.

 Điều 2. Các thành viên Ủy ban bầu cử xã Viêng Lán nhiệm kỳ 2021-

2026, Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã, các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách

nhiệm thi hành nghị quyết này.

 Nghị quyết có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Uỷ ban bầu cử huyện (b/c);

- TT HĐND, UBND huyện (b/c);

- TT UBMTTQVN huyện (b/c);

- TT Đảng ủy, HĐND xã;

- Như Điều 2;

- Lưu: VT,       bản.

TM. ỦY BAN BẦU CỬ

CHỦ TỊCH

Nguyễn Tuấn Anh

		2021-02-25T10:02:56+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Tuấn Anh<Anhnt.yenchau@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!